



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: **EMPRESA ZLB HOSPITALAR LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 24.155.878/0001-64, com sede sito a AVENIDA BRASILIA, Nº 05 QUADRA 33 CEP: 68.473-000, VILA TUCURUI NOVO REPARTIMENTO PARÁ, representada neste ato pelo SENHOR: ZARIFFE LIMA BRITO, inscrito no CPF: 047.735.083-61 e RG. 0270776720046 SSP/MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar destinados para realização de exames laboratoriais para atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

DA VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 04 de julho de 2023 ao dia 03 de julho de 2024.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALR UNIT	VLR TOTAL
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML VOL. 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RIO QUIMICA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
4	AGULHA 13X4,5 - APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	80	SR	R\$ 7,00	R\$ 560,00
5	AGULHA 13x45 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	80	SR	R\$ 7,00	R\$ 560,00
6	AGULHA 25x70 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	80	SR	R\$ 7,00	R\$ 560,00
8	AGULHA 30 G 13 X0,30 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	50	SR	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTERIL RL 500 GR	ROLO	200	NATHY	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
APRESENTAÇÃO:						
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX 1M APRESENTAÇÃO:	PCT/12	30	ORTOM	R\$ 6,49	R\$ 194,70
PCT/12						
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M APRESENTAÇÃO:	PCT/12	30	ORTOM	R\$ 13,63	R\$ 408,90
PCT/12						
13	ALMOTOLIA 250ML APRESENTAÇÃO:	UNID	50	JPROLAB	R\$ 4,53	R\$ 226,50
18	AVENTAL CIRURGICO COM MANGA APRESENTAÇÃO:	PCT/10	150	KDU MEDICAL	R\$ 17,67	R\$ 2.650,50
PCT/10						
24	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO APRESENTAÇÃO:	UNID	500	TKL	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
UNID						
27	BISTURI ELETRICO DIGITAL COM CORTE COAGULAÇÃO	UNID	2	TRANSMAI	R\$ 8.347,46	R\$ 16.694,92
29	CANETA ELETROCIRURGICA COM CABO E CONECTO	UNID	3	TRANSMAI	R\$ 392,15	R\$ 1.176,45
PARA BISTURI ELETRICO						
30	CANULA DE GUEDEL Nº 2 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	30	PROTEC	R\$ 4,47	R\$ 134,10
31	CANULA DE GUEDEL Nº3 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	30	PROTEC	R\$ 5,09	R\$ 152,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

32	CANULA DE GUEDEL Nº4 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	30	PROTEC	R\$ 5,09	R\$ 152,70	
33	CANULA DE GUEDEL Nº 5 APRESENTAÇÃO UNID	UNID	30	PROTEC	R\$ 5,66	R\$ 169,80	
43	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	1000	TKL	R\$ 0,83	R\$ 830,00	
50	CLAMP UMBILICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	30	SALDANHA	R\$ 0,41	R\$ 12,30	
RODRIGUES							
59	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX APRESENTAÇÃO:	UNID	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,39	R\$ 39,00	
62	DRENO DE PENROSE Nº 02 APRESENTAÇÃO:	UNID	30	CIRURGICA	R\$ 11,78	R\$ 353,40	
BRASIL							
63	DRENO DE PENROSE Nº 03 APRESENTAÇÃO:	UNID	30	CIRURGICA	R\$ 19,98	R\$ 599,40	
BRASIL							
66	DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLEY DF-700 D	UNID	5	MEDPEJ	R\$ 1.070,59	R\$ 5.352,95	
67	ELETRODO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/50	PCT/50	10	MEDIX	R\$ 22,00	R\$ 220,00	
68	EQUIPO MACRO GOTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	12000	TKL	R\$ 0,68	R\$ 8.160,00	
69	EQUIPO MICRO GOTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	3000	TKL	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00	
70	EQUIPO MULTIVIAS APRESENTAÇÃO:	UNID	6000	LABOR IMPORT	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	
71	ESCOVA CERVICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	60	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	R\$ 22,20	
72	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNID	20	CBEMED	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00	
APRESENTAÇÃO:							
73	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNID	60	CBEMED	R\$ 82,50	R\$ 4.950,00	
APRESENTAÇÃO:							
	ESPARADRAPO (MICROPOROSA HIPOALÉRGICO) 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 10 UNIDADES						
74	CX	300	CIEX	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00	R\$ 4.992,00	
75	ESPARADRAPO 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO:	UNID	600	CIEX	R\$ 8,32		
76	ESPATULA DE AYRES APRESENTAÇÃO: PACOTE C/100	PCT	150	THEOTO	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00	
UNID							
77	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO:TAMANHO P	UNID	300	KOLPLAST	R\$ 1,15	R\$ 345,00	
78	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO:TAMANHO M	UNID	500	KOLPLAST	R\$ 1,23	R\$ 615,00	
79	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO:TAMANHO G	UNID	300	KOLPLAST	R\$ 1,60	R\$ 480,00	
88	FIO NYLON 1 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	50	BIOLINE	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	
95	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE APRESENTAÇÃO:	UNID	100	CIEX	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
96	FIXADOR CITOLOGICO APRESENTAÇÃO:FRASC. DE 100	UNID	50	KOLPLAST	R\$ 9,00	R\$ 450,00	
ML							
99	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO -	PCT	30	CONFORT CARE	R\$ 12,10	R\$ 363,00	
APRESENTAÇÃO:PCT COM 8 UNIDADES							
102	GEL PARA ULTRASSON 5 KG/LT APRESENTAÇÃO:	UNID	20	ASFER	R\$ 27,93	R\$ 558,60	
103	GERME-RIO 5 LT APRESENTAÇÃO:	UNID	20	RIOQUIMICA	R\$ 58,14	R\$ 1.162,80	
108	GORRO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/100	PCT/100	300	KASMED	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00	



114	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO P	KIT	600	KOLPLAST	R\$ 3,64	R\$ 2.184,00	
115	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO M	KIT	600	KOLPLAST	R\$ 3,81	R\$ 2.286,00	
116	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO G	KIT	600	KOLPLAST	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00	
117	KIT LARINGOSCOPIO COM 5 LÂMINAS	KIT	10	MACROSUL	R\$ 758,02	R\$ 7.580,20	
119	LAMINA LISA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO:CX50	CX	20	LABOR IMPORT	R\$ 8,94	R\$ 178,80	
120	LÂMINA PARA BISTURI N° 11 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	20	STARMED	R\$ 25,48	R\$ 509,60	
121	LÂMINA PARA BISTURI N° 23 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	20	STARMED	R\$ 25,49	R\$ 509,80	
122	LÂMINA PARA BISTURI N° 24 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	40	STARMED	R\$ 26,99	R\$ 1.079,60	
123	LANCETA DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PUNÇÃO	UNID.	4000	LABOR IMPORT	R\$ 0,10	R\$ 400,00	
MANUAL ESTERIL							
124	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00	
FRONTINENSE							
125	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00	
FRONTINENSE							
126	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00	
FRONTINENSE							
127	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00	
FRONTINENSE							
128	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00	
FRONTINENSE							
132	LUVAS PROCEDIMENTOS PP APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	150	UNIGLOVES	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00	
133	MACACÃO IMPERMEAVEL TAM G APRESENTAÇÃO:	UNID	50	KDU MEDICAL	R\$ 16,23	R\$ 811,50	
134	MACACÃO IMPERMEAVEL TAM GG APRESENTAÇÃO:	UNID	50	KDU MEDICAL	R\$ 16,23	R\$ 811,50	
135	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	60	PROTEC	R\$ 7,50	R\$ 450,00	
136	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	40	PROTEC	R\$ 7,50	R\$ 300,00	
141	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO APRESENTAÇÃO:	UNID	50	SUPERMEDY	R\$ 5,50	R\$ 275,00	
143	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL UT-100	UNID	10	MACROSUL	R\$ 1.996,55	R\$ 19.965,50	
144	OTOCOSPIO LED OMNI 3000	UNID	20	MACROSUL	R\$ 721,19	R\$ 14.423,80	
147	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	40	HARBO	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	
148	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	40	HARBO	R\$ 67,59	R\$ 2.703,60	
149	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	40	HARBO	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00	
150	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	30	HARBO	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00	
152	PAPEL LENÇÓAL APRESENTAÇÃO ROLO 50 X50	ROLOL	80	ORTOM	R\$ 11,14	R\$ 891,20	
153	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 22,79	R\$ 45,58	
APRESENTAÇÃO:							
154	PINÇA DISSECÇÃO OU ANATOMICA 16 CM	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 21,10	R\$ 42,20	
APRESENTAÇÃO:							
155	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 33,64	R\$ 67,28	
APRESENTAÇÃO:							
156	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 33,64	R\$ 67,28	



APRESENTAÇÃO:							
158	PINÇA KELLY RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 56,98	R\$ 113,96	
162	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	2	ABC	R\$ 31,98	R\$ 63,96	
163	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA APRESENTAÇÃO:KIT -	KIT	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,94	R\$ 94,00	
CAPACIDADE 3 LAMINAS							
165	PROPE DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/100	PCT/100	50	KASMED	R\$ 10,71	R\$ 535,50	
	Revelador de Raio X automatico: com base de Ácido Bórico, EDTA Tetrassódico, Hidroquinona, Hidróxido de Sódio, Metilbenzotriazol e Sulfito de Sódio, Galão 34 x 20 x 15cm, com 38 litros da marca validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM APRESENTAÇÃO: GALÕES						
169	UNID	6	IBF	R\$ 722,55	R\$ 4.335,30		
172	SCALP 19 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	50	LABOR IMPORT	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	
173	SCALP 21 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	80	LABOR IMPORT	R\$ 27,12	R\$ 2.169,60	
174	SCALP 23 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	120	LABOR IMPORT	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	
175	SCALP 25 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	50	LABOR IMPORT	R\$ 26,68	R\$ 1.334,00	
176	SCALP 27 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	60	LABOR IMPORT	R\$ 27,42	R\$ 1.645,20	
177	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	SR	R\$ 39,59	R\$ 3.959,00	
178	SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	SR	R\$ 44,79	R\$ 4.479,00	
179	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA	CX	100	SR	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00	
COM 100 UNIDADES							
180	SERINGA de 3 ML C/ AGULHA ROSQUÉAVEL	CX	100	SR	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES							
181	SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	SR	R\$ 27,79	R\$ 2.779,00	
	SERINGA DESCARTAVEL 0,5ML						
182	APRESENTAÇÃO:AGULHJADA C/AGULHA SUPER FINACAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	SR	R\$ 34,31	R\$ 1.029,30	
183	SERINGA DESCARTAVEL 1ML APRESENTAÇÃO:C/ AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	SR	R\$ 31,83	R\$ 1.273,20	
192	SONDA DE FOLEY 12 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 35,15	R\$ 1.406,00	
193	SONDA DE FOLEY 14 APRESENTAÇÃO:CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 35,39	R\$ 1.415,60	
194	SONDA DE FOLEY 16 APRESENTAÇÃO:CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 37,03	R\$ 1.481,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO**

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

195	SONDA DE FOLEY 18 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 35,65	R\$ 1.426,00	
196	SONDA DE FOLEY 20 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 36,45	R\$ 1.458,00	
198	SONDA INDOTRAQUIAL 4.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 3,62	R\$ 72,40	
199	SONDA INDOTRAQUIAL 7.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 3,87	R\$ 77,40	
200	SONDA INDOTRAQUIAL 7.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 3,85	R\$ 77,00	
201	SONDA INDOTRAQUIAL 8.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 4,34	R\$ 86,80	
202	SONDA INDOTRAQUIAL 8.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 4,55	R\$ 91,00	
203	SONDA LEVINE 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,69	R\$ 33,80	
204	SONDA NASOGASTRICA CURTA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 0,99	R\$ 19,80	
205	SONDA NASOGASTRICA CURTA 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,05	R\$ 21,00	
206	SONDA NASOGASTRICA CURTA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,09	R\$ 21,80	
207	SONDA NASOGASTRICA CURTA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,14	R\$ 22,80	
208	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 24,00	
209	SONDA NASOGASTRICA CURTA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,23	R\$ 24,60	
210	SONDA NASOGASTRICA CURTA 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,47	R\$ 29,40	
211	SONDA NASOGASTRICA LONGA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,33	R\$ 26,60	
212	SONDA NASOGASTRICA LONGA 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,44	R\$ 28,80	
213	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,57	R\$ 31,40	
214	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,65	R\$ 33,00	
215	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,68	R\$ 33,60	
216	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,87	R\$ 37,40	
217	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,97	R\$ 39,40	
220	SONDA RETAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 0,95	R\$ 47,50	
221	SONDA RETAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,06	R\$ 53,00	
222	SONDA RETAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,11	R\$ 55,50	
223	SONDA RETAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,15	R\$ 57,50	
224	SONDA RETAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,26	R\$ 63,00	
225	SONDA RETAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,37	R\$ 68,50	
226	SONDA URETRAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 0,97	R\$ 48,50	
227	SONDA URETRAL 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 0,99	R\$ 49,50	
228	SONDA URETRAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,05	R\$ 52,50	
229	SONDA URETRAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 0,86	R\$ 43,00	
230	SONDA URETRAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 0,80	R\$ 40,00	
231	SONDA URETRAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 1,06	R\$ 53,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

232	SONDA URETRAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	R\$ 51,50	
233	SONDA URETRAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	R\$ 51,50	
235	Teste Rápido COVID-19 IGG/IGM	UNID	500	MEDLEVSOHN	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	
236	Teste Rápido COVID-19 AG SWAB	UNID	3000	MEDLEVSOHN	R\$ 8,20	R\$ 24.600,00	
237	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL APRESENTAÇÃO:	UNID	40	INCOTERM	R\$ 15,60	R\$ 624,00	
241	TINTURA DE IODO 2% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	10	RIOQUIMICA	R\$ 143,17	R\$ 1.431,70	
248	VASELINA LIQUIDA 100ML APRESENTAÇÃO:	UNID	30	RIOQUIMICA	R\$ 9,47	R\$ 284,10	
251	ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS	PC	20	ERS INDUSTRIA	R\$ 17,00	R\$ 340,00	
253	CAIXA COLETOR DESCARBOX DE 7 LITROS	CX	20	FLEX PELL	R\$ 4,80	R\$ 96,00	
255	COLETORES INFANTIL UNISSEX	UN	2000	labor import	R\$ 0,40	R\$ 800,00	
	COLETORES UNIVERSAL 50ML SEM PÁ NÃO ESTERIL AGRANEL TRANSLUSIDO TAMPA BRANCA						
256	UN	4000	JPROLAB	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00		
257	CURATIVO REDONDO PARA RETIRADA DE SANGUE CAIXA COM 500 UND ADULTO	CX	12	AMP	R\$ 25,26	R\$ 303,12	
258	DESCOLORANTE PARA BAAR 500 ML	LT	30	NEWPROV	R\$ 20,29	R\$ 608,70	
265	ESCOVAS GRANDES PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	30	j.prolab	R\$ 18,12	R\$ 543,60	
266	ESCOVAS MÉDIAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	30	j.prolab	R\$ 18,12	R\$ 543,60	
267	ESCOVAS PEQUENAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	30	j.prolab	R\$ 18,12	R\$ 543,60	
269	FITAS DE URINA COM DENSIDADE	CX	30	biotecnica	R\$ 53,67	R\$ 1.610,10	
271	FRASCOS DE OLEO DE IMERSÃO DE 100 ML PARA MISCRO	UND	10	new prov	R\$ 32,18	R\$ 321,80	
273	GIEMSA 1000 ML	LT	30	new prov	R\$ 138,72	R\$ 4.161,60	
274	KIT DE VDRL	KT	30	biotecnica	R\$ 40,62	R\$ 1.218,60	
276	KITS ASLO LATEX	KT	25	biotecnica	R\$ 38,31	R\$ 957,75	
277	KITS B-HCG IMUNOCROMATOGRAFICO	KT	30	biotecnica	R\$ 44,97	R\$ 1.349,10	
279	KITS DE ACIDO URICO	KT	30	biotecnica	R\$ 52,85	R\$ 1.585,50	
280	KITS DE AMILASE CNPG	KT	30	biotecnica	R\$ 174,34	R\$ 5.230,20	
281	KITS DE COLESTEROL	KT	30	biotecnica	R\$ 125,15	R\$ 3.754,50	
282	KITS DE COLESTEROL (HDL)	KT	30	biotecnica	R\$ 303,31	R\$ 9.099,30	
283	KITS DE CORANTES HEMATOLOGICO (PANOTICO)	KT	30	new prov	R\$ 77,98	R\$ 2.339,40	
284	KITS DE CORANTES LUGOL PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	KT	30	new prov	R\$ 102,01	R\$ 3.060,30	
285	KITS DE CREATININA CINÉTICA	KT	30	biotecnica	R\$ 143,22	R\$ 4.296,60	
286	KITS DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICO 60ML	KT	30	biotecnica	R\$ 51,49	R\$ 1.544,70	
287	KITS DE GLICOSE MONOREAGENTE	KT	30	biotecnica	R\$ 43,07	R\$ 1.292,10	
288	KITS DE PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE	KT	30	biotecnica	R\$ 47,28	R\$ 1.418,40	
289	KITS DE SORO ANTI-A MONOCLONAL P/TIP	KT	30	ebrahim	R\$ 22,85	R\$ 685,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

290	KITS DE SORO ANTI-B MONOCLONAL P/TIP	KT	30	ebrahm	R\$ 22,85	R\$ 685,50	
291	KITS DE SORO ANTI-D MONOCLONAL P/TIP	KT	30	ebrahm	R\$ 42,97	R\$ 1.289,10	
292	KITS DE TRANSAMINASE ALT TGP CINETICO	KT	30	biotecnica	R\$ 49,45	R\$ 1.483,50	
293	KITS DE TRANSAMINASE AST TGO CINÉTICA	KT	30	biotecnica	R\$ 49,45	R\$ 1.483,50	
294	KITS DE TRIGLICERIDEOS	KT	30	biotecnica	R\$ 273,55	R\$ 8.206,50	
295	KITS FATOR REUMATOIDE LATEX	KT	30	biotecnica	R\$ 28,52	R\$ 855,60	
296	KITS GAMA GT CINETICO	KT	30	biotecnica	R\$ 90,77	R\$ 2.723,10	
297	KITS PADRÃO DE BILIRRUBINA	KT	30	biotecnica	R\$ 87,50	R\$ 2.625,00	
300	LAMINAS 22X22	CX	40	labor import	R\$ 5,57	R\$ 222,80	
301	LAMINAS FOSCAS 26X26 MM LAPIDADA CX COM 50	CX	80	labor import	R\$ 7,28	R\$ 582,40	
PEÇAS							
303	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR AZUL	CX	6	DIXON	R\$ 31,26	R\$ 187,56	
306	LUGOL FORTE 1000 ML	LT	25	NEWPROV	R\$ 105,14	R\$ 2.628,50	
307	PIPETA AUTOMATICA VOLUME VARIÁVEL DE 100-1.000UL	UND	12	labor import	R\$ 358,26	R\$ 4.299,12	
309	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	CX	24	cral	R\$ 142,70	R\$ 3.424,80	
310	PONTEIRAS AMARELA 1.000 UL - PCT COM 500 UND	PCT	24	labor import	R\$ 19,87	R\$ 476,88	
311	PONTEIRAS AZUL 1.000 UL - PCT COM 500 UND	PCT	24	labor import	R\$ 40,27	R\$ 966,48	
313	SACOS BRANCO DE 100 LITROS PARA RESIDUOS	PC	30	FARMATEX	R\$ 66,42	R\$ 1.992,60	
INFECTANTES							
314	SACOS BRANCO DE 30 LITROS PARA RESIDUOS	PC	30	labor import	R\$ 23,03	R\$ 690,90	
INFECTANTES							
315	SACOS BRANCO DE 50 LITROS PARA RESIDUOS	PC	30	FARMATEX	R\$ 30,71	R\$ 921,30	
INFECTANTES							
316	SERINGAS DE 10 ML COM AGULHAS	UN	8000	SALDANHA	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00	
RODRIGUES							
317	SERINGAS DE 5 ML COM AGULHAS	UN	8000	SALDANHA	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00	
RODRIGUES							
318	SUPORTE PARA PIPETAS DE VHS (WESTERGREEN)	UND	12	labor import	R\$ 214,66	R\$ 2.575,92	
	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL CX COM 100 UND						
319	CX	12	labor import	R\$ 33,16	R\$ 397,92		
322	TUBOS DE ENSAIO 7,5X12 PCT COM 500 UN	PCT	10	LABOR IMPORT	R\$ 40,51	R\$ 405,10	
VALOR TOTAL		R\$ 332.399,23					

VALOR TOTAL: R\$ 332.399,23 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE TRÊS CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS



CNPJ: 11.246.570/0001-82